
1 
 

Ταχ. Δ/νση       : Λέοντος 4 και Ελευθερίας                                          ΠΡΟΣ: Όπως ο Π.Δ. 
                               Αργυρούπολη Τ.Κ.16452                                                               

Πληροφορίες  :   Ι. Καραμιχάλης    

Τηλέφωνο        :   210 9973255 

Ηλεκτρονική διεύθυνση :  d8d@hasp.gov.gr 
 

 

Θέμα:   Mεταφορά ημερομηνίας επαναληπτικού διαγωνισμού  για την σύναψη 

δημόσιας σύμβασης για το έργο με τίτλο «Μετεγκατάσταση ανεμομέτρου και 

ανεμουρίου από υφιστάμενη θέση, στο άκρο 32 του Δημοτικού Αερολιμένα Λέρου», 

εξαιτίας δυσλειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  &  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη :    

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 714/70 «Περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών 

παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής 

Αεροπορίας» (ΦΕΚ 238\Α’), όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/89 (ΦΕΚ 28\Α’) «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πολιτικής 

Αεροπορίας του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3913/2011 (ΦΕΚ 18\Α’) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας 

Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4146/2013 (ΦΕΚ 90\Α’) περί «Διαμόρφωσης Φιλικού 

Περιβάλλοντος για τις Στρατηγικές και Ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις» και 

ειδικά το άρθρο 67, όπως αυτό ισχύει, περί «οργανωτικών αλλαγών στην Υπηρεσία 

Πολιτικής Αεροπορίας». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 & 5 του Ν.2026/92 (ΦΕΚ 43\Α’) περί ρύθμισης θεμάτων 

οργάνωσης και προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν με την παρ.1 του άρθρου 23 του Ν.2085/92 (ΦΕΚ 170\Α’). 

6. Τις διατάξεις του Ν.4427/2016 (ΦΕΚ 188\Α’) «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, 

Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει. 

7. Το Π.Δ.85/2018 (ΦΕΚ 157\Α’) Οργάνωση της ΥΠΑ.  

8. Τις διατάξεις του Ν.4757/2020 (ΦΕΚ 240\Α’) «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιότητες 

Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων Υπηρεσίας Πολιτικής 

Αεροπορίας και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών». 

9. Το γεγονός ότι κατά την έκδοση της παρούσας απόφασης οι με τους Ν.4757/2020 

και Ν.4427/201, καθώς και με τα Π.Δ.84/2018 & Π.Δ.85/2018 θεσμοθετούμενες 

Υπηρεσίες, ήτοι η Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.) και η αναδιοργανωμένη 

                          

 

          
         EΛΛHNIKH ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

    ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΕΡΟΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΤΥ) 

    ΤΜΗΜΑ ΔΙΚΤΥΩΝ & ΥΠΟΣΤΑΘΜΩΝ  (ΔΤΥ/Θ) 

                               
 
 

ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ 27/03/2023

Αρ.Πρωτ.:Κ.Γ./ΔΤΥ/Θ 6396

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: ΨΙ5Ν465ΧΘΞ-ΙΥ5



2 
 

Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) που υπεισέρχονται στη θέση της Υ.Π.Α., 

βρίσκονται στο στάδιο υλοποίησης. 

10.  Τις αποφάσεις Υ172 «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» και Υ173 

«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 3610\Β’), τα 

Π.Δ. 123 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου […] Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 208\Α’), Π.Δ. 82/2019 (ΦΕΚ Α΄120) «Αποδοχή 

παραίτησης Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» και Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121\Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

11. Την αριθ. 2105/14-08-2014 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 

Υπογραφής «Με Εντολή Υπουργού» στους Διοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. Διευθυντές 

και λοιπούς Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» (ΦΕΚ 2230\Β’), όπως 

αυτή έχει τροποποιηθεί με τις αποφάσεις με αριθ. πρωτοκόλλου 

ΥΠΑ/Δ10/Α/21175/1238/19-10-17 (ΦΕΚ 3677\Β’ ) και ΥΠΑ/Δ10/Α/11318/774/ 29-05-

2018 (ΦΕΚ 1939\Β’).  

12. Την από  20 Ιανουαρίου 2020 απόφαση της Προεδρίας της Δημοκρατίας περί 

Διορισμού Διοικητή και Υποδιοικητών της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (ΦΕΚ 

38\Υ.Ο.Δ.Δ).  

13.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/87 (ΦΕΚ 80\Α’) «περί αποφαινόμενων οργάνων για τα 

έργα της ΥΠΑ», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα. 

14.   Το Π.Δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία» (ΦΕΚ 34\Α').  

15. Το Ν.3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

138Α’/2011), όπως ισχύει.  

16.  To N.4727/2020 (ΦΕΚ 184\Α’) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

και άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα το κεφάλαιο ΙΑ’ « Ψηφιακή διαφάνεια – πρόγραμμα 

Διαύγεια», όπως ισχύει σήμερα. 

17. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112\Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.  

18. Το Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις» ( ΦΕΚ 120\Α’) όπως ισχύει.  

19. To Ν.4013/2011 (204\Α’) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

20. Tην με αρ. 166278/2021  Κοινής Υπουργική Απόφαση (1781\Β’) «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, 

μελετών, και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών  με 

χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών  του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

21.  Την με αρ. 57654/2017 Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

22. Την με αρ. 64233/2021  Κοινή Υπουργική Απόφαση (24533\Β’) «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: ΨΙ5Ν465ΧΘΞ-ΙΥ5



3 
 

23.   To άρθρο 26 Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226\Α’), όπως αυτό ισχύει σήμερα. 

24.  Το Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147\Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως έχει 

τροποποιηθεί με τον Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36\Α΄) και ισχύει σήμερα. 

25.  Την με αρ. πρωτ. Κ.Γ./ΔΤΥ/Θ/4476/3-3-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΜΨ46ΧΘΞ-ΗΞΖ) απόφαση 

έγκρισης διακήρυξης του επαναληπτικού διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

26. Την με αρ. πρωτ. ΓΔΑΜ/ΔΤΥ/Θ/2855/7-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΖΕΛ465ΧΘΞ-9ΥΖ) περίληψη 

διακήρυξης δημοπρασίας του έργου του θέματος, η οποία αναρτήθηκε στην 

πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ στις 10/3/2023 , οπότε σύμφωνα με την παρ.1 άρθρου 120 

Ν.4412/2016 εκκίνησε η διαδικασία διαγωνισμού, ο οποίος έλαβε αριθμό ταυτότητας 

196559 και είχε καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 29/3/2023. 

27. Την παρ.4  άρθρου 37 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει περί μετάθεσης ημερομηνίας 

διαγωνισμού σε περίπτωση τεχνικού προβλήματος της πλατφόρμας EΣΗΔΗΣ. 

28. Το με αρ. πρωτ. Δ11/81469/14-3-2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 

του  Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με το οποίο ενημερώνει ότι δεν θα 

λειτουργεί το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια έργα κατά την περίοδο 14-23/3/2023 

και συνιστά στις Αναθέτουσες αρχές να ρυθμίσουν κατάλληλα τις τρέχουσες 

διαγωνιστικές διαδικασίες. 

29. Το  γεγονός ότι δεν έχει παρέλθει  η αρχική ημερομηνία και ώρα υποβολής 

προσφορών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   

1. Εγκρίνουμε την μετάθεσης των  ημερομηνιών διαγωνισμού του έργου με τίτλο 

Μετεγκατάσταση ανεμομέτρου και ανεμουρίου από υφιστάμενη θέση, στο άκρο 32 

του Δημοτικού Αερολιμένα Λέρου» ως παρακάτω:  

Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής ερωτήσεων από διαγωνιζόμενους η 4/4/2023 

Νέα καταληκτική ημερομηνία παροχής πληροφοριών σε διαγωνιζόμενους η 6/4/2023. 

Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών η 12/4/2023 

Νέα ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών η 20/4/2023 

Νέα ημερομηνία λήξης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής η 8/3/2024  

 

2.  Οι εξουσιοδοτημένοι με την απόφαση ΓΔΑΜ/ΔΤΥ/Θ/2857/7-3-2023 χειριστές του 

διαγωνισμού του θέματος να προβούν στις κατάλληλες ενέργειες για την συνέχεια 

του. 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Προς Ενέργεια 

 ΔΤΥ 

2. Προς Κοινοποίηση 

 Δ/ΥΠΑ 

 Υ/ΥΠΑ  

 ΓΔΑΜ 

3. Εσωτερική Διανομή 

 ΔΤΥ/Α-Θ 

        Με εντολή Υπουργού 

            Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΥΠΑ 

 

 

 
      Γεώργιος Ι. Δριτσάκος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: ΨΙ5Ν465ΧΘΞ-ΙΥ5


		2023-03-27T12:06:59+0300
	CHRISTOS ZACHOS


		2023-03-27T12:36:24+0300
	Athens




